
XVI SESJA RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 
w dniu 18 lutego 2026 r. 

 
 

INFORMACJE PRZEWODNICZĄCEGO RADY: 
 
Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej: 
 

W związku z uchwaleniem przez Radę Powiatu Wrocławskiego budżetu Powiatu 
Wrocławskiego na rok 2026, w dn. 14 stycznia 2026 r. do Biura Rady wpłynęła opinia 
Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 14 stycznia 2026 r. o możliwości 
sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale Rady Powiatu Wrocławskiego nr 
XV/139/25 z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Wrocławskiego na rok 2026. 
Opinia jest pozytywna.  

Została zamieszczona w systemie eSESJA w zakładce INFORMATOR oraz na stronie 

BIP Powiatu Wrocławskiego. 
 

Sprawozdania: 
  

 

1. W dn. 28 stycznia br. Zarząd Powiatu Wrocławskiego przedłożył Radzie 
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 
początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Powiat Wrocławski za rok 2025. 
 
 

2. W dniu 30 stycznia br. Starosta Powiatu Wrocławskiego złożył Radzie Powiatu 
Wrocławskiego Sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2025.  

 

Ze sprawozdaniami można zapoznać się szczegółowo w systemie eSESJA w zakładce 

INFORMATOR. 

 
Informacja nt. korespondencji: 
 

W okresie międzysesyjnym do Przewodniczącego i Rady Powiatu Wrocławskiego 
wpłynęły następujące pisma: 
 

1. W dniu 29 grudnia 2025 r. wpłynęła skarga mieszkańca Wrocławia 

na Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu, przekazana za pośrednictwem  

Dyrektora Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Dolnośląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego we Wrocławiu.  

Działając na podstawie przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego, 

w związku z Porozumieniem z dnia 16 maja 2013 r. w sprawie powierzenia 

Miastu Wrocław niektórych zadań publicznych należących do Powiatu 

Wrocławskiego, zawartym pomiędzy Powiatem Wrocławskim a Miastem 

Wrocław, Przewodniczący Rady przekazał skargę Radzie Miejskiej Wrocławia 

jako właściwemu organowi do rozpatrzenia tej sprawy. 



 

2. W dniu 30 grudnia 2025 r. wpłynęła informacja z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego – Departament 

Kultury i Dziedzictwa Kulturowego o przyznaniu dotacji z Budżetu 

Województwa Dolnośląskiego w wysokości: 50 tys. zł. dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Św. Józefa Oblubieńca  NMP w Żórawinie 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów konserwacji polichromii i monochromii 

kruchty zachodniej kościoła pw. Św. Trójcy w Żórawinie.  

 

3. W dniu 13 stycznia 2026 r. wpłynęła informacja Dolnośląskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o przekazaniu dotacji 

celowych na zadania związane z konserwacją zabytków: 

 Konserwacja ołtarza głównego z kościoła pw. Wniebowzięcia NMP w Łozinie – 

w wysokości 80 tys. zł, 

 Konserwacja zworników sklepienia loży kolatorskiej w kościele pw. Trójcy 

Świętej w Żórawinie – w wysokości 20 tys. zł, 

 Konserwacja pomnika z figurą św. Jana Nepomucena w Nasławicach, gm. 

Sobótka -  w wysokości 50 tys. zł. 
 

4. W dniu 23 stycznia br. do Przewodniczącego i Rady Powiatu Wrocławskiego 

wpłynęło pismo mieszkańca miejscowości Stępin w gm. Długołęka z prośbą 

o wsparcie inicjatywy budowy ciągu pieszo- rowerowego wzdłuż drogi 

powiatowej nr 1480D na odcinku Stępin – Borowa.  

Pismo zostało przesłane Radnym drogą elektroniczną w dniu 27 stycznia br. 

 

5. W dniu 30 stycznia br. do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęło pismo 

Przewodniczącego Rady Powiatu Lwóweckiego z prośbą o poparcie 

stanowiska Rady Powiatu Lwóweckiego dotyczącego problemów 

inwestorów przy dokonywaniu odbiorów zakończonych budów domów 

jednorodzinnych, wielorodzinnych przez organy nadzoru budowlanego oraz 

naliczania bardzo dotkliwych opłat legislacyjnych. 

Pismo wraz z Uchwałą Rady Powiatu Lwóweckiego zostało przesłane Radnym drogą 

elektroniczną w dniu 30 stycznia br. 

  
Korespondencja we wszystkich wymienionych sprawach znajduje się do wglądu 

w Biurze Rady. 

 

Oświadczenia majątkowe: 
 

Przewodniczący przypomniał Radnym o ustawowym obowiązku złożenia rocznych 

oświadczeń majątkowych za 2025 rok. Oświadczenia majątkowe należy złożyć wg 

stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. w terminie do dnia 30 kwietnia 2026 r. w 2 



oryginalnych egzemplarzach wraz z dołączonymi podpisanymi kopiami zeznań 

podatkowych PIT za 2025 r.  

 

Sprawozdania z prac Komisji Rady Powiatu Wrocławskiego za rok 2025: 
 

Przewodniczący przypomniał Przewodniczącym Komisji o sporządzeniu i przedłożeniu 
Radzie sprawozdań z prac komisji za rok 2025.  

Stosownie do zapisów Uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego Nr XV/149/25 z dnia 19 

grudnia 2025 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Wrocławskiego na rok 

2026, Komisje powinny przedstawić swoje sprawozdania w I kwartale 2026 r.  

 

Wniosek o odwołanie Starosty Powiatu Wrocławskiego: 
 

W dniu 21 stycznia 2026 r. w Biurze Rady został złożony wniosek grupy 9 Radnych 

Powiatu Wrocławskiego o odwołanie Starosty Powiatu Wrocławskiego 

wraz z Zarządem Powiatu Wrocławskiego. 

Wniosek został złożony na podstawie art. 31 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie 

powiatowym.  

 
 
Następna Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego odbędzie się najwcześniej 

w dniu 19.03.2026 r.  

Pozostałe Sesje odbędą się w podanych wcześniej terminach, tj.  6 maja, 19 czerwca, 

16 września, 28 października i 18 grudnia 2026 r.  

 
 
 


